
Kontrola zápisu ze shromáždění SVJ z 1. 11. 2016 
 
 
Kontrolní komise provedla detailní kontrolu zápisu ze shromáždění 
SVJ z 1. 11. 2016 a také kontrolu audiozáznamu pořízeného na 
shromáždění. 
 
Kontrolní komise konstatuje, že se audiozáznam v řadě skutečností 
liší od zápisu. Většinou se jedná o konstatování, která jsou 
v audiozáznamu, ale již nejsou uvedena v zápisu. Jde o věci, které by 
v zápise měly být uvedeny, nicméně toto nijak neovlivnilo průběh ani 
výsledek shromáždění. 
Zásadním problémem ovšem je to, že výsledky hlasování uvedené 
v audiozáznamu se u jednotlivých hlasování liší o cca 7% oproti 
výsledkům uvedeným předsedou SVJ v audiozáznamu. Výbor dosud 
tento rozdíl nijak nevysvětlil. Správcovská firma OptimCare, která celé 
shromáždění zajišťovala, tvrdí, že rozdíl nejspíš vznikl dodatečnou 
kontrolou a vyřazením neplatných plných mocí a hlasovacích lístků. 
Zápis ze shromáždění je ověřen pouze jedním ověřovatelem. Druhý 
ověřovatel odmítl zápis ověřit a podepsat. Na webových stránkách 
SVJ je dokonce zveřejněn zápis bez podpisů. 
Kontrolní komise je přesvědčena, že toto velmi snižuje 
důvěryhodnost celého výboru i firmy OptimCare. Kontrolní komise je 
toho názoru, že plné moci a hlasovací lístky je nutné zkontrolovat 
ještě před oficiálním ukončením shromáždění a do audiozáznamu a 
poté také do zápisu je možné uvádět pouze konečné a zkontrolované 
výsledky. 
Kontrolní komise konstatuje, že kdyby se zrušily nesmyslné hlasovací 
“anketní” lístky a zavedlo by se hlasování pomocí čárového kódu, tyto 
nejasnosti a rozpory by vůbec nevznikly. 
 
14.3.2017 
Za Kontrolní komisi: 
Ing. Petr Šimek, v.r.  Irena Smetáčková, v.r.  Ing. Jan Pokorný, v.r.  Vladimír 
Bartoš, v.r. 


